
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ TƯ PHÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 138/QĐ-STP      Kon Tum, ngày 31 tháng 10  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi Thẻ Thừa phát lại   

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH KON TUM 

Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ về tổ 

chức và hoạt động của Thừa phát lại; 

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 

08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của 

Thừa phát lại; 

Căn cứ Quyết định số 34/2021/QĐ-UBND ngày 17/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp; 

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-STP ngày 31/10/2023 của Sở Tư pháp về việc 

thu hồi Giấy đăng ký hoạt động Văn phòng Thừa phát lại; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Thẻ Thừa phát lại của 01 cá nhân (có Danh sách kèm theo). 

Lý do: Văn phòng Thừa phát lại Kon Tum tự chấm dứt hoạt động thuộc 

trường hợp quy định tại Điều 30 Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 

của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại. 

Điều 2. Thẻ Thừa phát lại của cá nhân có tên tại Điều 1 không còn giá trị sử 

dụng kể từ ngày quyết định này có hiệu lực.  

Điều 3. Ông/bà có tên tại Điều 1 có trách nhiệm nộp lại Thẻ Thừa phát lại 

cho Sở Tư pháp trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày Quyết định này có 

hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp, Chánh Văn phòng Sở, 

Văn phòng Thừa phát lại Kon Tum và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh;
(b/c) 

- Cục Bổ trợ tư pháp - Bộ Tư pháp;
(b/c) 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở;
(đăng tin) 

- Lưu: VT, HC&BTTP Đ.B.Đông 

 



UBND TỈNH KON TUM 

SỞ TƯ PHÁP 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH THU HỒI THẺ THỪA PHÁT LẠI 

 (Kèm theo Quyết định số 138 /QĐ-STP ngày  31  tháng 10 năm 2023 của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum) 

STT Số Thẻ Họ và tên Ngày, tháng, năm sinh Quyết định cấp (cấp lại) Thẻ 

1 01/TPL Nguyễn Minh Long 18/7/1973 

Quyết định số 41/QĐ-STP ngày 

28/3/2022 của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh 

Kon Tum. 
 


